
 Zarządzenie Nr 415 /2023 
Wójta Gminy  Sadowne 

z dnia 25 lipca 2023 roku 
 
 

              w sprawie zmian w Uchwale  budżetowej gminy na 2023r. 
 
Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
/Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  
1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 roku poz.40 ze zm.) Wójt Gminy  
Sadowne zarządza co następuje: 
 

§1 
1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy  zgodnie z 

załącznikiem Nr 1 . 
2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 42 606 699,41 zł. z tego: 

dochody bieżące w wysokości 26 834 409,21 zł. , dochody majątkowe w 
wysokości 15 772 290,20 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy  zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 . 

4. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 48 104 069,45 zł. z tego: 
wydatki bieżące w wysokości 26 798 661,25 zł. , wydatki majątkowe w 
wysokości 21 305 408,20 zł.  

5. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone 
zgodnie z załącznikiem Nr 1a 

 
§2  

 
Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§3 
 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku 
budżetowym 2023. 
2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

     

U z a s a d n i e n i e 
 
 
 

 
Do zarządzenia Nr 415 /2023 Wójta Gminy Sadowne z dnia  25.07.2023 r. w sprawie 
zmian w Uchwale budżetowej gminy na 2023 rok. 
 
Wprowadza się zmiany w planach dochodów i wydatków na zadania zlecone i 
własne zgodnie z pismem nr WF-I.3112.20.24.2023 z dnia 19 lipca 2023 roku , nr 
WF-I.3112.17.50.2023 z dnia 12 lipca 2023 roku , nr WF-I.3112.17.52.2023 z dnia 13 
lipca 2023 roku  , nr WF-I.3112.17.55.2023 z dnia 17 lipca 2023 roku. Wprowadza 
się środki na pomoc Ukrainie- art. 13 i 26 oraz refundację środków w oświacie  

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
                    Załącznik  Nr 1                                                                                                                    
do zarządzenia Nr 415/2023 

                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia 25 lipca 2023 r. 

Zmiany w planach dochodów budżetowych: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 75 229,92 12,33 75 242,25  

 75495  Pozostała działalność 15 229,92 12,33 15 242,25  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

15 229,92 12,33 15 242,25 
 

758   Różne rozliczenia 13 816 941,00 15 883,00 13 832 824,00  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 145 499,00 15 883,00 161 382,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

95 499,00 15 883,00 111 382,00 
 

852   Pomoc społeczna 559 731,75 10 067,00 569 798,75  

 
85213 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

14 000,00 741,00 14 741,00 

 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

14 000,00 741,00 14 741,00 
 

 
85214 

 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

7 800,00 2 200,00 10 000,00 
 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

7 800,00 2 200,00 10 000,00 
 

 85216  Zasiłki stałe 157 900,00 7 126,00 165 026,00  

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

157 900,00 7 126,00 165 026,00 

 

855   Rodzina 2 757 751,00 2 258,00 2 760 009,00  
 85503  Karta Dużej Rodziny 533,00 189,00 722,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

533,00 189,00 722,00 

 

 85595  Pozostała działalność 10 618,00 2 069,00 12 687,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

10 618,00 2 069,00 12 687,00 
 

Razem: 42 578 479,08 28 220,33 42 606 699,41 

 
w tym:    

bieżące 26 806 188,88 28 220,33 26 834 409,21 

majątkowe 15 772 290,20 0,00 15 772 290,20 

 
 
 
 



 
 
                   Załącznik  Nr 1a 

                                                                                                                      do zarządzenia Nr 415/2023 
                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 

                                                                                                 z dnia 25 lipca 2023 r. 

 
 
 
Zmiany w planach dochodów i wydatków na zadania zlecone: 

 
 
Dochody: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
855   Rodzina 2 716 533,00 189,00 2 716 722,00  

 85503  Karta Dużej Rodziny 533,00 189,00 722,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami 

533,00 189,00 722,00 

 

Razem: 3 130 204,96 189,00 3 130 393,96  
 
 
 
Wydatki: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 2 716 533,00 189,00 2 716 722,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 533,00 189,00 722,00 

  
4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 533,00 189,00 722,00 

Razem: 3 130 204,96 189,00 3 130 393,96 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                   Załącznik  Nr 2 

                                                                                                                      do zarządzenia Nr 415/2023 
                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 

                                                                                                 z dnia 25 lipca 2023 r. 

Zmiany w planach wydatków budżetowych: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 444 707,92 12,33 444 720,25 

 75495  Pozostała działalność 15 229,92 12,33 15 242,25 

  
4350 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

109,92 12,33 122,25 

801   Oświata i wychowanie 21 308 626,82 15 883,00 21 324 509,82 

 80101  Szkoły podstawowe 7 475 946,62 15 883,00 7 491 829,62 

  
4750 

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

79 882,04 13 285,65 93 167,69 

  
4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

15 616,96 2 597,35 18 214,31 

852   Pomoc społeczna 1 733 135,75 10 067,00 1 743 202,75 

 
85213 

 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

14 000,00 741,00 14 741,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 14 000,00 741,00 14 741,00 

 
85214 

 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

340 800,00 2 200,00 343 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 44 800,00 2 200,00 47 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 157 900,00 7 126,00 165 026,00 

  3110 Świadczenia społeczne 157 900,00 7 126,00 165 026,00 

855   Rodzina 2 909 589,00 2 258,00 2 911 847,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 533,00 189,00 722,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 533,00 189,00 722,00 

 85595  Pozostała działalność 10 618,00 2 069,00 12 687,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

10 618,00 2 069,00 12 687,00 

Razem: 48 075 849,12 28 220,33 48 104 069,45 

 
w tym:    

bieżące 26 770 440,92 28 220,33 26 798 661,25 

majątkowe 21 305 408,20 0,00 21 305 408,20 

 


